
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 14032.14032/2021

Determinazione n. 2230 del 21/09/2021

Oggetto: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA APERTA SVOLTA IN 
MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO PER LE BIBLIOTECHE 
ASSOCIATE ALLA RETE BIBLIOTECARIA MANTOVANA (RBM)- CIG 86784779C5 

IL DIRIGENTE

Viste::
 la  DCC n. 58 del 30.12.2020 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
 la DGC n. 6 del 13.01.2021 ( immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha 

provveduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;
.
Premesso che:

 con determinazione nr.816 del 13.04.2021  è stata indetta procedura aperta per affidamento del 
servizio di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

 con determinazione nr. 1953 dell’11.08.2021 esecutiva il 12.08.2021 sono stati approvati i verbali nr. 
2 e 3 della Commissione giudicatrice e il verbale di valutazione di congruità del Rup e si è 
provveduto all’aggiudicazione definitiva in favore del Consorzio Progetto Multiservizi – Consorzio 
stabile, con sede legale in Roma, piazza Guglielmo Marconi, 15 c.f. 02226920599 del servizio di 
trasporto interbibliotecario per le biblioteche associate alla Rete Bibliotecaria Mantovana per il 
periodo di anni due;

 con verbale di consegna anticipata del 13.08.2021 (prot. 73105/2021) si è disposto l’avvio anticipato 
del servizio, a partire dal 18.08.2021, nelle more della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 
80 del D. Lgs. 50/2016 in forza dell’art.8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 
120/2020 e smi;

VISTO l’art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace 
subordinatamente alla verifica dei requisiti prescritti;
VERIFICATA l’ottemperanza Legge 68/1999 in capo al Consorzio (prot 65084/2021) e in capo alla 
consorziata esecutrice indicata in sede di gara  (prot. 83477/2021); 
VERIFICATI i requisiti  tecnico – professionali per la partecipazione alla procedura acquisiti al protocollo 
comunale con  prot. 73833/2021;
RITENUTA la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, 
necessaria per la stipula del contratto;
RICHIAMATO l’art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva efficace;
VISTI
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti
 il DPR 207/2010 (parti in vigore)

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 21/09/2021 09:09:08 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 21/09/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

 D.L.76/2020 convertito con Legge 120/2020
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva determinata con atto nr 1953 dell’ 11.08.2021, esecutivo 
il 12.08.2021,  a favore del Consorzio Progetto Multiservizi, con sede legale in Roma, piazza Marconi 15 c.f. 
02226920599, dell’affidamento del servizio di trasporto interbibliotecario  per le biblioteche associate alla 
Rete Bibliotecaria Mantovana (RBM) per il periodo di anni due dalla data del verbale di avvio anticipato 
indicato in premessa;

DISPORRE la stipula del contratto previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite atto pubblico amministrativo in modalità elettronica;

PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, ai sensi degli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  50/2016, così come 
indicato nella determinazione di aggiudicazione n. 1953 del 11.08.2021;

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da ANNAMARIA SPOSITO il 21/09/2021 09:09:08 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 21/09/2021.


